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3POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ

A Gyöngyösi Újság hasábjain első alkalommal 
üdvözölhetem Önöket polgármesterként. 

Első szavam a köszöneté, hiszen köszönettel tarto-
zom mindenkinek, aki bizalmat szavazott nekünk, 
és azoknak a céloknak, amelyeket kitűztünk ma-
gunk elé. Hiszek abban, hogy ha minden döntést 
a város biztonságosabb, rendezettebb jövőképe ér-
dekében, a legjobb tudásunk szerint hozunk meg, 
akkor valódi eredményeket, a mindennapokban is 
érzékelhető változásokat fogunk elérni.

A munkát megkezdtük. Megalakult az új képvi-
selő-testület, kialakítottuk a városvezetői struktúrát. Köszönöm Nagy 
Attila alpolgármester úrnak, hogy a közös célok mentén együttműköd-
ve vállalta a feladatot. Takarékossági szempontok mentén csökkentet-
tük az alpolgármesteri pozí-
ciók számát, csökkentettük 
a bizottságok számát, takaré-
kos gazdálkodást várunk el az 
önkormányzat hivatalának, 
cégeinek és intézményeinek 
vezetőitől. Megalakítottuk 
a Közrend, Közbiztonsági és 
Kábítószerellenes Bizottsá-
got. Az összes külsős bizott-
sági feladatra, az eddig jel-
lemzően politikai delegáltak 
helyett helyi, elismert szak-
embereket kértünk fel. Azon-

nali döntéseket hoztunk a fakivágások rendezése, a vá-
rosrendészet még hatékonyabb működése, illetve az 
önkormányzati médiacég vezetését illetően is. Köszö-
nöm a rendőrség munkáját és az elmúlt időszakban el-
ért eredményeit is, köszönöm a nyitottságot, hogy az 
együttműködést magasabb szintre emeljük. Elindí-
tottunk egy teljes gazdasági és jogi átvilágítást az ön-
kormányzat működését illetően, mely során független, 
külsős szakértők adnak majd egyértelmű állásfoglalást 
és választ a gyöngyösieket joggal érdeklő múltbéli kér-
désekre. Azt tudjuk, hová szeretnénk megérkezni, de 

ehhez tényszerűen és hitelesen tudnunk kell, honnan indulunk.
Célunk, hogy kevesebb politika és több szakmai alapú feladat jel-

lemezze a munkát, mert hisszük, hogy így érdemi változásokat érhe-
tünk el városunk-
ban. Teendőnk van 
bőséggel, de minden 
nap teszünk újabb és 
újabb lépéseket an-
nak érdekében, hogy 
közelebb kerüljünk 
a célhoz. A cél pe-
dig nem változott: 
Gyöngyösön rend-
nek kell lennie!

Szókovács Péter
Gyöngyös  

polgármestere

Szókovács Péter: a munkát megkezdtük!
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„Hármas egység” járőrözik a város biztonságáért

November elsejétől városunkban új szint-
re lép a közbiztonság: a Városrendészet 

mostantól 24 órás hívószámon (06 70/866-
9555) fogadja a lakosság bejelentéseit. Fe-
renczy Dániel, a Városrendészet igazgató-
ja elmondta, hogy ez a közvetlen elérhető-
ség gyorsabb reakciót és hatékonyabb fellé-
pést tesz lehetővé, hiszen a városrendészeti 
járőrök így a nap bármely szakaszában azon-
nal reagálhatnak a lakossági észlelésekre.

„Emellett minden péntek este bevezettük 
a »hármas egység« járőrözést. Itt egy város-

rendész, egy rendőr és egy polgárőr együtt 
gondoskodik a város közbiztonságáról. A 
közös járőrözés célja, hogy a lakosság biz-
tonságérzete javuljon, miközben kiemelt fi-
gyelmet kapnak a kritikus helyszínek, pél-
dául a buszpályaudvar és más forgalmas te-
rületek” – fogalmazott az igazgató hozzá-
téve, hogy az esti szolgálatba lépő városren-
dészek minden alkalommal bejelentkeznek 
a rendőrségen, és amennyiben rendelkezés-
re áll rendőrjárőr, közösen végzik a járőrö-
zést, azonban a hét utolsó munkanapján 

mindig közös szolgálatot látnak el. Szóko-
vács Péter szerint ezek a döntések is azt szol-
gálják, hogy Gyöngyös közbiztonsága javul-
jon. „Gyöngyös számára mindig kiemelt cél, 
hogy lakosaink biztonságban érezzék magu-
kat, ezért örömmel üdvözlöm a hármas egy-
ségben végzett közös szolgálatot. Ez az ösz-
szefogás lehetővé teszi, hogy hatékonyabban 
reagáljunk a helyi közösség igényeire, miköz-
ben erősítjük a rend és biztonság jelenlétét a 
város különböző pontjain” – hangsúlyozta a 
polgármester.



Gyöngyös óvodavezetői 
egyeztettek
Gyöngyös Város Óvodáinak októberi vezetői értekezletén az ak-
tuális szakmai kérdéseket és a jogszabályi változásokat is megvi-
tatták a résztvevők. Molnár Lászlóné, Gyöngyös Város Óvodái in-
tézményvezetője és Szókovács Péter polgármester is hangsúlyoz-
ta a város elkötelezettségét az óvodák támogatásában. Kiemelték 
a Tündérkert Tagóvoda új fejlesztőszobáját, amely egyedülálló a 
vármegyében, és beszéltek az OVI KRÉTA rendszerről, amely a 
papír alapú adminisztrációt váltja fel. Az óvodák célja, hogy a leg-
modernebb eszközökkel és módszerekkel segítsék a gyermekek 
fejlődését, a város pedig elkötelezetten támogatja a jövő generáci-
ójáért végzett munkájukat. 

Kábítószer-kereskedelem 
miatt négy személyt 
tartóztattak le
Október 15-én hajnalban nagyszabású házkutatást tartott a Heves 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság Felderítő Osztálya és több más 
rendőri egység Gyöngyös több címén. Az akció során K. Richárd és 
társai ellen léptek fel, akiket azzal gyanúsítanak, hogy 2019 óta új 
pszichoaktív anyaggal kereskedtek Heves, Nógrád és Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyékben, és több mint 70 millió forint haszon-
ra tettek szert. A hatóságok lefoglalták a banda vagyonát, köztük 
ingatlanokat, készpénzt, aranyékszereket és nagyértékű autókat. 
Szókovács Péter gyöngyösi polgármester megköszönte a rendőrség 
gyors és hatékony fellépését a kábítószer-kereskedelem elleni küz-
delemben.

Modernizált távfűtési 
rendszerrel indult a szezon
Gyöngyösön október elején valamennyi társasházban és intézmény-
ben elindult a távhőszolgáltatás. A Városgondozási Zrt. nyári fejlesz-
téseinek köszönhetően korszerűbb és zökkenőmentesebb lett a szol-
gáltatás: a nyolcvanasi kazánházban új felügyeleti hálózatot építet-
tek ki, és kicseréltek egy több mint 40 éves, 120 méteres vezetéksza-
kaszt is. Az új rendszer lehetővé teszi a távoli vezérlést és optimalizál-
ja a kazánok működését, ami növeli az ellátás biztonságát és a háló-
zat élettartamát.
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Halloween-i boszorkány 
GPS-rajzon

Holló Mariann, a GPS-rajzairól ismert gyöngyösi művész, Hallowe-
en alkalmából egy óriási boszorkány alakot „rajzolt” Gyöngyös térké-
pére biciklivel. A 12,27 km hosszú rajzhoz valójában 20,51 km-t te-
kert, START/STOP technikával formálva a részleteket. Mariann el-
mondása szerint ez volt eddigi legösszetettebb alkotása, amelyet pró-
baút és alapos tervezés előzött meg. A boszorkányt háromszor teker-
te körbe, így összesen több mint 60 km-t teljesített, hogy Gyöngyös 
térképén megjelenjen az ünnepi rajz.

Novembertől új „szomszéd 
felügyelők” állnak munkába
November elsejétől új „szomszéd felügyelők” segítik a lakosság min-
dennapjait a város 4-es és 9-es körzetében - tájékoztatott Ferenczy 
Dániel. A Városrendészet igazgatója a közösségi oldalon kiemelte, 
hogy a 2020-ban indított program célja, hogy a helyi felügyelők köz-
vetlenebb kapcsolatot ápoljanak a lakosokkal és gyorsabban, hatéko-
nyabban kezeljék a városrendészet hatáskörébe tartozó ügyeket.

„A város összesen tíz körzetére jut egy-egy szomszéd felügyelő, 
akik jól ismerik a területük sajátos igényeit és problémáit, így köz-
vetlen kapcsolatot tudnak ápolni a lakossággal”- fogalmazott az igaz-
gató.

Novembertől a 4-es körzetben Huszár Csaba, míg a 9-es, azaz a 
nyolcvanasi körzetben Frecskó Attila lép szolgálatba, hogy az ott élők 
igényeinek megfelelően segítsék és támogassák a helyi közösséget.
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Ünnepi hangulatban telt az Idősek Világnapja a gyöngyösi Idősek 
Bentlakásos Otthonában, ahol a Kistérségi Humán Szolgáltató Köz-
pont tortával és zenével kedveskedett az otthon lakóinak. A rendez-
vényen a Prima-díjas hegedűművész, Báder Ernő és zenekara lépett 
fel, amely még ünnepibbé tette az eseményt.

Megújult az átmeneti 
otthon
Befejeződött a Családok és Gyermekek Átmeneti Otthonának fel-
újítása. A munka összköltsége 50 millió forint volt, ebből 30 milli-
ót a Procter&Gamble biztosított. A munkálatok során elsősorban 
a fürdőszobák, a konyhák és a közösségi terek felújítását, korszerű-
sítését végezték el.

Új elnököt választottak  
a diákok
Megtartotta tisztújító táborát a Gyöngyös Városi Diáktanács 
(GYVD), ahol nem csak új tagokat köszöntöttek, hanem az új el-
nököt is. A szervezet korábbi vezetője, Kovács Zoltán lemondott 
posztjáról, miután befejezte középfokú tanulmányait Gyöngyösön. 
Helyét a GYVDT-ben Székely Fanni vette át.

 

Újabb utca újult meg 
Mátrafüreden
Megújult a Kozmáry utca Mátrafüreden. Faragó Tamás, a Mátrafü-
redi Részönkormányzat vezetője elmondta, hogy a Kilátó utca mel-
lett még ez az út várt régóta a felújításra. A 72 méteres szakaszt érin-
tő beruházás mintegy 9 millió forintból valósult meg, amelyből a 
vízelvezetést is megoldották.

Erős gyöngyösi képviselet 
a vármegyei közgyűlésben

Megalakult Heves Vármegye Önkormányzatának új közgyűlése, 
melynek munkájában Gyöngyös polgármestere, Szókovács Péter is 
részt vesz vármegyei képviselőként. Szókovács Péter a következő öt 
évben a város érdekeit képviseli majd a megyei közgyűlésben. Az új, 
15 tagú testület elnökévé Csuhány Bencét választották, míg az alel-
nöki tisztségeket Szabó Róbert és Tóth Csaba töltik be.

Figyelemfelhívás a 
mellrák elleni küzdelemre
A Magyar Rákellenes Liga Gyöngyösi Alapszervezete és a Gyöngyösi 
Bugát Pál Kórház közösen szervezte meg a hagyománnyá vált rózsaszín 
október rendezvényt, hogy felhívják a figyelmet a mellrák elleni küz-
delemre. Az eseményen dr. Watti Jezdan, a kórház orvosigazgató-he-
lyettese tartott előadást a betegség megelőzéséről és a korai felismerés 
fontosságáról. A Fő téren mécseseket gyújtottak az emlékezés jegyében 
azokért, akik a betegség áldozataivá váltak. A Liga gyöngyösi szerveze-
te jó kapcsolatot ápol a város NBI-es kézilabdacsapatával, a Gyöngyösi 
Farkasokkal. Tavaly a Liga aktivistái először osztották a rákellenes küz-
delmet szimbolizáló rózsaszín szalagokat a szurkolóknak. A kézilabda-
csapat idén már harmadik alkalommal ajánlotta fel egy hazai mérkő-
zés bevételét a Liga részére, hozzájárulva a mellrák elleni küzdelem tá-
mogatásához.



A gazdasági fejlődést szolgálja az együttműködés
„Gyöngyös a vármegye egyik jelentős gaz-

dasági motorja” – fogalmazott dr. Bán-
hidy Péter, a Heves Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara (HKIK) elnöke a gyöngyösi 
együttműködési megállapodás aláírását kö-
vetően. Az október 16-án aláírt dokumen-
tum Gyöngyös Város Önkormányzata és a 
Heves Vármegyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra (HKIK) között jött létre, melynek célja a 
város és a térség gazdasági fejlődésének előse-
gítése. Az eseményen dr. Bánhidy Péter mel-
lett Szókovács Péter, Gyöngyös polgármeste-

re, Nagy Attila, Gyöngyös alpolgármestere, 
valamint Horváth László, a térség országgyű-
lési képviselője is részt vett.

Az együttműködés célja, hogy Gyöngyös és 
a környező járás gazdaságfejlesztési stratégiái 
a helyi vállalkozások igényeihez igazodjanak.

„Fontos, hogy a gyöngyösi fejlesztéseket fo-
lyamatosan egyeztessük a helyi vállalkozások-
kal, ne felelőtlen ígéreteket mondjuk, hanem 
konkrét terveink legyenek. Mindannyiunk 
érdeke, hogy olyan környezetet teremtsünk, 
amely ösztönzi a beruházásokat, támogatja az 

új vállalkozások létrejöttét. Az egyik fontos 
pontja a megállapodásnak a Mátra és Gyön-
gyös turisztikai vonzerejének növelése, hiszen 
ez hosszú távon komoly gazdasági előnyöket 
hozhat a városnak és a környéknek is”– emel-
te ki Szókovács Péter.

A megállapodás főbb pontjai érintik a gaz-
daság- és területfejlesztést, a turisztikai vonze-
rő növelését, oktatási és munkaerőpiaci straté-
giák kidolgozását, ipari park fejlesztését, váro-
si rendeletek véleményezését, valamint éven-
te egy vállalkozói fórum szervezését a város-
fejlesztési tervek ismertetésére.

Horváth László országgyűlési képviselő is 
kiemelte a KKV-szektor megerősítésének fon-
tosságát.

„A kormányzat pozitívan tekint a 2025-ös 
évre, és célja, hogy olyan intézkedéseket hoz-
zon, melyek segítik a térség vállalkozásainak 
megerősödését és folyamatos fejlődését.”

Az ülésen a HKIK elnökségi tagjai is jelen 
voltak, akik szakmai eszmecserét folytattak a 
vármegye több fontos gazdasági területéről. 
Szó esett többek között az élelmiszeripar he-
lyi vonatkozásairól, az autóiparban az elektro-
mobilitás fejlesztéséről, valamint az építőipar-
ban bekövetkezett változásokról is. Az ipari 
park fejlesztésével kapcsolatban a felek meg-
egyeztek, hogy novemberben egyeztető fóru-
mot szerveznek a gyöngyösi ipari park vállal-
kozásai számára.

Fókuszban a drogprobléma és a települések biztonsága 

A kábítószer-probléma megoldásának sür-
gető kérdései, a trafiboxok, a biztonsági 

kamerarendszerek szükségessége, illetve a köz-
területek biztonságának erősítése rendőri je-
lenlét növelésével: többek között ezekről a té-
mákról is szó volt az októberi Járási Közbizton-
sági Egyeztető Fórumon, Gyöngyösön, ame-
lyen Balogh Tibor gyöngyösi rendőrkapitány 
mellett dr. Mecser Tamás, a Heves Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság vezetőjétől is 
kérdezhettek a jelenlévők. A fóru-
mon a környező települések polgár-
mesterei, a rendőrség dolgozói és a 
közbiztonsági kérdésekben érintett 
szervezetek képviselői is jelen vol-
tak. Balogh Tibor rendőrkapitány 
kiemelte, hogy a közbiztonság javí-
tásának érdekében kulcsfontosságú 
a helyi önkormányzatok, a polgár-
őrség és a rendőrség közötti szoros 
együttműködés, amit „hármas egy-
ségként” említett.

A fórum interaktív volt, több polgármester 
is érdeklődött: roncsautók elszállítása, gube-
rálás, rendszám nélküli autók parkolása, biz-
tonsági kamerák telepítése is szóba került. A 
rendőrkapitány elmondta, hogy jelenleg He-
ves vármegyében csak Hatvanban és Egerben 
üzemelnek trafiboxok, amelyek segítenek a 
közúti szabálysértések visszaszorításában. A 
biztonsági kamerarendszerek pedig jelentős 

szerepet játszanak a bűnüldözésben és a köz-
területek biztonságának fenntartásában.

A fórum egyik kiemelt témája a kábító-
szerhelyzet volt, amely egyre nagyobb prob-
lémát jelent a városok mellett a kisebb tele-
püléseken is, hívta fel a figyelmet Nagyfüged 
és Gyöngyöspata polgármestere is. A résztve-
vők egyetértettek abban, hogy a drogok elleni 
küzdelmet csak széleskörű összefogással, kor-

mányzati támogatással lehet hatéko-
nyan megoldani.

Szókovács Péter, Gyöngyös pol-
gármestere kiemelte az együttmű-
ködés fontosságát. „Ez nem olyan 
probléma, amit egyedül meg lehet 
oldani, közös fellépésre van szükség 
és a jövőben arra törekszünk, hogy 
minden érintett település összefogá-
sával hatékonyan kezeljük a helyze-
tet, és hosszú távon biztonságosab-
bá tegyük közösségeinket” – hang-
súlyozta.

6 VÁROSHÁZA

FO
TO

: G
YO

N
G

YO
S.

H
U

FO
TO

: G
YO

N
G

YO
S.

H
U



7VÁROSHÁZA

Kínai delegáció Gyöngyösön: új gazdasági 
lehetőségekről tárgyalt a városvezetés

Gyöngyös 2019 óta testvérvárosi kapcso-
latot ápol a kínai Honan tartományban 

található Luohe városával, ennek a partner-
ségnek köszönhetően szerdán egy 11 fős, 
üzletemberekből és döntéshozókból álló 
delegációt fogadott Szókovács Péter polgár-
mester és Nagy Attila alpolgármester Gyön-
gyösön. A kínai delegáció tagjai elsősorban 
a helyi ipari park fejlesztési lehetőségei iránt 
érdeklődtek. A látogatás során kínai-ma-
gyar tolmácsolással folytak az egyeztetések, 
és a városvezetés közvetlenül tárgyalt a jövő-
beni együttműködés terveiről.

A kínai vendégek három fő területen tevé-
kenykednek jelenleg: ingatlanfejlesztés, ke-
reskedelem és élelmiszeripar. A Luohe-ből 
érkezett vállalatok képviselői elmondták, 
hogy 2014- ben jelentős átalakuláson men-
tek keresztül, amikor is ingatlanfejlesztések-
be, ipari épületek építésébe és üzemeltetésé-
be kezdtek helyben. Azóta egyre növekvő, 
évente több milliárd kínai jüan bevételt ér-
nek el ezekből a beruházásokból. Az utóbbi 
időben a delegáció tagjai különösen az élel-
miszeripar területén látnak kiugrási lehető-
séget, – mert mint elmondták – az elektro-
nikai iparáguk visszaszorulóban van, míg az 
élelmiszeripar gyorsan fejlődik.

A látogatás során a delegáció érdeklődött 
egy helyben tervezett élelmiszeripari beru-
házás kapcsán. Főként fagyasztott termé-
kekhez kapcsolódóan egy logisztikai köz-
pontot, raktárakat és egyéb ipari fejlesztése-
ket is terveznek.

A delegáció tagjai egyhangúlag kiemel-
ték, hogy nagy potenciált látnak Gyön-
gyösben, és komoly lehetőséget látnak a he-
lyi ipari park fejlesztésében. Ahogy az egyik 

delegációvezető fogalmazott: „Magyaror-
szág kiváló lehetőségeket nyújt a külföldi 
terjeszkedésre, és szeretnénk tapasztalatain-
kat itt kamatoztatni. „

Az élelmiszeripari beruházások mellett a 
delegáció ingatlanfejlesztési és kereskedelmi 
terveket is felvázolt, mellyel számos új mun-
kahelyet is teremthetnek.

Szókovács Péter, Gyöngyös polgármeste-
re így nyilatkozott a látogatás kapcsán: 

„Nagy örömmel fogadtuk a delegáci-
ót, akik az ipari park fejlesztési lehetősé-
gei iránt érdeklődtek. A tárgyalások pozitív 
irányba haladtak, és bízunk benne, hogy a 
jövőben valós és jelentős gazdasági fejleszté-
sek valósulnak meg Gyöngyösön. Az itt ter-

vezett beruházások hosszú távon is fellen-
díthetik a helyi gazdaságot.”

A Luohe-i delegációt Nagy Attila alpol-
gármester kísérte el az ipari parkba. Az üz-
letemberek nagy érdeklődést mutattak a te-
rület iránt, méltatták jó elhelyezkedését és 
infrastruktúráját. „Bízom benne, hogy a 
most elindult közös gondolkozást folytat-
hatjuk és eredményes együttműködést köt-
hetünk a város érdekében" – fogalmazott 
Nagy Attila. Hozzátette, hogy az együtt-
működés részeként az élelmiszeripari ter-
mékek tárolása és exportja lenne a fő fókusz, 
de emellett logisztikai központok építésé-
ben és üzemeltetésében is gondolkoznak a 
kínai szakemberek.
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Fél évszázadnyi örökség és jövőbe vetett remény  
– 50 éves a Jeruzsálem Úti Tagóvoda

„Gyöngyös Város Óvodáiban dolgozni 
kiváltság, gyöngyösi jerusnak len-

ni életérzés” – kezdte beszédét Domoszlai 
Andrea Krisztina, a Jeruzsálem Úti Tagó-
voda vezetője, az intézmény fennállásának 
50. évfordulója alkalmából rendezett ün-
nepségen.

A Jeruzsálem Úti Tagóvoda vezetője a 
kezdetekről elmondta, hogy a hetvenes 

évek elején, a város népességének gyors nö-
vekedése miatt szükségessé vált új lakóépü-
letek, intézmények létrehozása, így ezt az 
óvodát a környékbeli apró vályogházak he-
lyén építették meg. „Gombamód nőttek a 
környéken a négy- és tízemeletes lakóépü-
letek, ahová fiatal családok telepedtek le, és 
a gyermekek számára biztosítani kellett az 
oktatási intézmények bővítését. 1974-ben 

adták át ezt a komplexumot, négy csoport-
tal, és azóta folyamatosan növekedett. Mára 
már hat csoportban fogadjuk a gyerekeket” 
– mesélte Domoszlai Andrea Krisztina.

A Jeruzsálem Úti Tagóvoda az elmúlt év-
tizedekben folyamatosan fejlődött. Külö-
nösen kiemelkedő eredményük a környe-
zettudatosságra való törekvés. Az intéz-
mény elnyerte először a Zöld Óvoda, majd 



az Örökös Zöld Óvoda címet is, 
ami nem csak az intézmény, de 
az egész közösség számára fon-
tos értéket közvetít. A legutób-
bi jelentős fejlesztés 2020-2024 
között történt, amikor az épület 
teljes külső és belső felújításon 
esett át, így mára már 21. száza-
di körülmények között fogadja 
a kisgyermekeket.

Az ünnepségen Szókovács 
Péter, Gyöngyös polgármeste-
re meghatottan emlékezett visz-
sza saját gyermekkori élményei-
re, hiszen maga is a Jeruzsálem 
Úti Tagóvoda egykori növendé-
ke volt.

„Fél évszázad nem kevés idő. 
Generációk nőttek fel ezen fa-
lak közt. A mai nap nemcsak az 
intézmény, hanem a közösség, a 
dolgozók és a családok ünnepe 
is” – mondta. Külön köszönetét 
fejezte ki minden óvodapedagógusnak, aki 
az elmúlt évtizedekben a város kisgyerme-
keit nevelte szeretettel és gondoskodással.

Az ünnepi eseményen egy kisfilmet is le-
vetítettek, amely bemutatta a Jeruzsálem 
Úti Tagóvoda elmúlt 50 évét, majd a Kékes 
Turista Egyesülettel évek óta tartó szoros 
kapcsolatot is kiemelték és megköszönték 
az óvodapedagógusok. Elhangzott, hogy 
„aki jerus, automatikusan Mátra Manóvá is 
válik.”

Az ünneplés természetesen nem lett vol-
na teljes a hagyományos programok nélkül. 
A jelenlegi nagycsoportos óvodások ünne-
pi műsorral készültek, amely minden je-
lenlévőt megmosolyogtatott, míg a koráb-
bi óvodások, ma már tizenévesek, nosztal-
gikus előadással járultak hozzá az ünnep fé-
nyéhez.

A rendezvényt az 50. születésnapi torta 
mellett Nagy Attila pohárköszöntője zárta. 
„Hálásan köszönöm az itt dolgozók türel-

mét, szeretetét, szakmai elhivatottságát és 
köszönöm mindenkinek, akik az elmúlt év-
tizedekben azon dolgozott, hogy mi most 
egy fél évszázados jubileumi fennállást ün-
nepelhessünk. Emlékezzünk rájuk is szere-
tettel!” – tette hozzá Nagy Attila.

Az ünnepségre számos vendég ellátoga-
tott, köztük intézményvezetők, egykori és 
jelenlegi dolgozók, valamint szülők, hogy 
együtt emlékezzenek meg az elmúlt fél év-
század eredményeiről és közös élményeiről.
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Esküt tettek a 
Mátrafüredi Rész-
önkormányzat 
tagjai

Az október 27.-ei településrészi szavazá-
son megválasztották a Mátrafüredi Ré-

szönkormányzat tagjait. Összesen 191 helyi 
lakos voksolt, ami 29,16%-os részvételi arányt 
jelent. Az eredmények alapján a négy legtöbb 
szavazatot kapott jelölt került megválasztás-
ra: Ferencz Angéla (159 szavazat), Krigovsz-
ky Sándor (97 szavazat), dr. Szobóczky Zsófia 
(101 szavazat) és Tóth János (123 szavazat). Az 
eredmények jogerőre emelkedtek, kifogás nem 
érkezett. A képviselők az október 31-i képvise-
lő-testületi ülésen ünnepélyes esküt tettek. Az 
új részönkormányzat vezetője továbbra is Fara-
gó Tamás, az 1. sz. választókörzet önkormány-
zati képviselője. A testület egyhangúlag támo-
gatta a döntést, és sikeres munkát kívánt a ré-
szönkormányzat tagjainak.
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A község legidősebb polgárát is köszöntötték
A szépkorúakat köszöntötték az 

Idősek Világnapja alkalmából 
Gyöngyöstarjánban. A helyi kép-
viselő-testület a hivatal dísztermé-
ben köszöntötte az 50. és 70. házas-
sági évfordulójukat ünneplő házas-
párokat, akiket Ludányi Ferenc kép-
viselő úr vőfélyi-, az újonnan ala-
kult Dalárda pedig az alkalomhoz 
illő dalcsokorral köszöntötte - szá-
molt be közösségi oldalán Gyön-
gyöstarján Község. Mint írják, dél-
után a Közösségi Színtérben az el-
múlt évek hagyományait követve 

egy nótaestre várták a te-
lepülés szépkorú lakosait, 
ahol meglepetés műsorral 
kedveskedett a Gyöngyös-
tarjáni Kányádi Sándor Ál-
talános Iskola negyedik osz-
tálya. Kiss Viktor polgár-
mester ezúttal is köszöntöt-
te a település legidősebb la-
kosát, Záper Mátyásnét. A 
teltházas előadáson Báder 
Ernő és cigányzenekara va-
lamint Bokor János hangu-
latos nótaestet adott.A több évtizede házasságban élőket köszöntötték

Rekord  
a gyöngyös-
halászi 
óvodában
Több mint ötven tököt faragtak ki a 

Szent Anna téri óvodások és szüleik 
Gyöngyöshalászon. Ezen kívül játékos ve-
télkedők, festett kavicsgyűjtés szórakoz-
tatta a gyerekeket. A jó hangulatról Balog 
Edina népzenész gondoskodott. A szülők 
sok finomsággal lepték meg a résztvevőket, 
az eladott édességekből befolyt 91 ezer fo-
rintot az óvoda fejlesztésére fordítják - ol-
vasható Gyöngyöshalász Községi Önkor-
mányzatának Facebook oldalán.

Alakuló ülést tartott a Gyöngyös Körzete 
Kistérségi Tanács
Októberben tartotta meg ala-

kuló ülését a Gyöngyös Kör-
zete Kistérség Többcélú Társu-
lás Társulási Tanácsa is. A Társu-
lási Tanács elnökévé egyhangú-
lag, 21 szavazattal Szókovács Pé-
tert, Gyöngyös polgármesterét vá-
lasztották meg. Az alelnöki tisztsé-
get Hevér Lászlóné, Gyöngyöspa-
ta polgármestere kapta meg.

Az ülésen továbbá az állandó 
bizottságok tagjairól is döntöt-
tek a tagok. A Pénzügyi, Ellenőr-
zési és Közbeszerzési Bizottság el-
nökévé Paulenka Richárdot, Domoszló község 
polgármesterét választották, tagjai pedig Szar-

vas László (Visonta), Fodor János (Visznek), 
Pásztor János (Gyöngyöshalász) és Soha Már-

ton (Adács) lettek. A Szoci-
ális Bizottság elnökének Ge-
dei Zoltánt, Vámosgyörk pol-
gármesterét választották meg, 
a bizottság tagjai Földi Csa-
ba (Karácsond), Kazsu Attila 
(Abasár), Kiss Viktor (Gyön-
gyöstarján) és Kocsis Attila 
(Atkár) polgármesterei lettek.

Ezt követően a Nyugat-He-
vesi Regionális Hulladék-
gazdálkodási Önkormányza-
ti Társulás ülésén ugyancsak 
Szókovács Pétert választották 

meg elnöknek, míg Hevér Lászlóné a Pénzügyi 
Bizottság elnöki pozícióját kapta meg. 

Rekordmennyiségű tököt faragtak az óvodások
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Szókovács Péter elnöki, Hevér Lászlóné (balra) alelnöki feladatot lát el
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Berzsényi Gergely:  
„A Gyöngyösi Televízió az én 
alma materem”
A célom, hogy kevesebb politikát és több városi eseményt 
kínáljunk a nézőknek
Október elsejétől Berzsényi Gergely 
vezeti a Gyöngyösi Médiaközpontot. 
A megbízott ügyvezető számára 
nem idegen a média világa, ugyanis 
a Gyöngyösi Televízióban szerezte 
meg azt a gyakorlatot, amely  
a mai napig segíti a munkájában.  
A tapasztalatszerzés időszakáról,  
az akkori élményekről, valamint 
a most 30 éves televízióról 
beszélgettünk az ügyvezetővel.

Nemrég kezdte el a munkát a televízió-
ban, mint megbízott ügyvezető. A pozí-
ció új, de a környezet nem, hiszen 14 év-
vel ezelőtt lépte át először az épület kü-
szöbét. Meséljen egy kicsit a kezdetekről!

– Még 2010 áprilisában az országgyűlési vá-
lasztások után kerültem ide. Pálinkás Ildikó-

nál, az akkori főszerkesztőnél felvételiztem. 
Eredetileg bölcsészként végeztem a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetemen, filozófia-ma-
gyar szakon. Már friss diplomásként is újság-
írással szerettem volna foglalkozni, így a tele-
víziós újságírás irányába indultam el. Egyet-
len egy kérésem volt Ildikó felé, miszerint 
nem szeretnék képernyőre kerülni. A háttér-
munkák jobban érdekeltek: a szerkesztés, a 
riportkészítés, az operatőri munka vonzott 
leginkább. Így szerkesztő-riporterként dol-
goztam csaknem öt éven keresztül. Majd ala-
pítottam egy céget, amelyben a már megta-
nult dolgokat kamatoztathatom, többek kö-
zött videók készítésével foglalkozom. Ezzel 
párhuzamosan azért a televízióban is tovább 
dolgoztam és tanultam a szakmát. A vágást, 
az operatőri munkát próbáltam ellesni, meg-
tanulni a mesterfogásokat. Fokozatosan gya-

korlatot szereztem a híradós anyagok komp-
lett elkészítésében.

 
Mennyivel volt másabb akkor a televízió-
zás, mint a mai digitális világban?

– Amikor én megérkeztem, még analóg 
rendszerű kazettákra dolgoztunk, ami tel-
jesen más volt, mint a mai digitális rend-
szer. Nagyobb hangsúly volt a televízió-
kon, és sokkal kisebb az online jelenléten, 
ezért a műsorok felépítése is más volt. Na-
ponta több híradós anyagot is készítettünk. 
Együtt ment ki terepre forgatni a szerkesz-
tő-riporter az operatőrrel. Nagyon aktív 
időszak volt, de aki egyszer belekóstolt a 
híradózásba és megszerette, az nem felej-
ti el ezt az érzést és nehezen szabadul tőle, 
mert ez a munka komoly adrenalinfüggősé-
get tud okozni.
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Gyöngyösi Városi Televízió: harminc éve 
a helyi közösségért
November 20-án ünnepli fennállásának 30. 

évfordulóját a Gyöngyösi Városi Televí-
zió (GYVTV), amely a kezdetek óta elköte-
lezetten szolgálja a helyi közönséget. Az 1994-
ben alapított televízió célja és küldetése az volt, 
hogy a gyöngyösieknek közvetlenül, hiteles in-
formációforrást nyújtson. Az elmúlt három év-
tized során a GYVTV folyamatosan alkalmaz-
kodott a médiafogyasztási szokások és techno-
lógiai fejlődés kihívásaihoz, így mára már egy 
sokrétű médiacéggé nőtte ki magát, amely a te-
levíziós műsorszolgáltatáson túl már a közössé-
gi médiában és online is jelen van.

A csatorna első igazgatója, Szerencsés Já-
nos is megemlékezett az indulásáról és az el-
ső évek kihívásairól. Elmondása szerint a te-
levízió elődje egy helyi vállalkozás volt, amely 
elektronikai termékek forgalmazásával és mű-
holdas vételi eszközök telepítésével foglalko-
zott. A csatorna valódi indulása akkor követke-
zett be, amikor Keresztes György polgármes-
ter és Kömley Károly jegyző felkérték a csapa-
tot, hogy hozzanak létre egy helyi tévét, amely 
a gyöngyösieket szolgálja.

„Ez a televízió a gyöngyösieknek, a gyön-
gyösiekről és a gyöngyösiekkel szólt” – vallot-
ta az egykori igazgató hozzátéve, hogy a helyi 

hírek és események közvetítése erős közösségi 
kötődést épített, és a televízió hamar népszerű-
vé vált.

„A piacon, az utcán bárki elmondhatta a vé-
leményét, mi pedig figyeltünk ezekre, és folya-
matosan alakítottuk a műsorkínálatot a helyi-
ek igényeihez” – emlékezett vissza a kezdetekre 
Szerencsés János. Az évek során aztán a városi 
televízió számos technológiai fejlődésen ment 

keresztül. A 2000-es években megvalósult di-
gitális átállás és HD sugárzás jelentős előrelé-
pést hozott a műsorok minőségében, amit uni-
ós és önkormányzati támogatások tettek lehe-
tővé. Az elmúlt években a csatorna kiterjesz-
tette jelenlétét a közösségi médiába, és ma már 
a gyongyosma.hu weboldalon, Facebookon, 
YouTube-on és Instagramon is követhetők az 
események.

 A Gyöngyösi Televíziónál a 30 év alatt 
sokan megfordultak és jópáran országos 
karriert is befutottak. Milyen volt a csa-
pat és a közös munka akkoriban?

– Nagy volt a nyüzsgés, sokan voltunk. A 
mostani munkatársak közül még most is 
dolgoznak itt páran. A régi kollégák között 
pedig olyan is van, aki Amerikából tudósítja 
rendszeresen a magyarországi országos mé-
diát.

 
Milyen tapasztalatokat szerzett, ame-
lyeket később hasznosítani tudott?

– Az egyik legfontosabb dolog, hogy a 
Gyöngyösi Televízió volt az én alma mate-
rem, amire mindig jó szívvel emlékszem visz-
sza. A vágóktól Bihari Attilától, Gubics Pé-
tertől, Lukács Pétertől rengeteget tanultam, 
és az operatőröktől is. Azonban a legfonto-
sabb iskolát Pálinkás Ildikó főszerkesztőtől 
kaptam. Ő tanított meg az újságírói alapel-
vekre. Az egyik legfontosabb elv, hogy egy 
híranyagban minden olyan felet meg kell 
szólaltatni, aki a témához kapcsolódik. A 
másik pedig a forráskritika. Csak azért, mert 
valaki mond valamit, azt nekünk nem sza-

bad feltétel nélkül tényként kezelni. Mindig 
ellenőrizni kell az információ hitelességét. 
A mai digitális zajban nagyon sok ilyen vé-
leményalapú tartalommal lehet találkozni, 
amelyek esetében a hitelesség sokszor nincs 
alátámasztva. Ezeket a szempontokat a mai 
napig sziklaszilárd alapelvként használom. 
Az operatőri munkában pedig azt tanultam 
meg, hogy miként lehet feldolgozni a külön-
böző eseményeket úgy, hogy ha nincs a ké-
pek alatt narráció, akkor is kerek és érhető 
történet legyen a nézők számára.

 
Novemberben 30 éves a Gyöngyösi Te-
levízió. Az idei születésnap milyen lesz?

– A Nápolyi című műsorunkban emléke-
zünk majd vissza erre a három évtizedet fel-
ölelő időszakra, és a kollégákkal is ünnep-
lünk majd, de ez nem azt jelenti, hogy egy 
nagy fogadás lesz. Ennek egyszerű oka van: 
igyekszem a költségeket kordában tartani. 
Most arra van szükség, hogy a televízió fej-
lődhessen. A legfontosabb az, hogy a médi-
át nem magunkért, hanem a nézőkért csinál-
juk, így a minőségi fejlődés mindennél fon-
tosabb. 

Mit hoz a jövő, milyen változások lesznek, 
mire számíthatnak a televízió nézői?

– Csupa jó dologra! Fokozatosan elkezdjük 
átalakítani a műsorok struktúráját, azonban 
ez több dolgot vonz magával. Fejleszteni kell 
a háttérlogisztikát, a számítógépeket, bővíte-
ni kell a munkatársak létszámát. Azon dolgo-
zunk, hogy a feltételek meglegyenek. A rö-
vidtávú célok közé tartozik, hogy a híradó na-
gyobb terjedelmű legyen. Kevesebb politiká-
val és több városi eseménnyel. Az emberek 
szeretik látni az ismerőseiket, gyermekeiket, 
vagy akár saját magukat egy-egy műsorban. 
Próbálunk erre az irányra ráerősíteni. 

Bár nagyon fontos a televíziózás, de a mai 
világban egyre inkább előtérbe kerül az 
online tér, mennyire nehéz megtartani az 
egyensúlyt?

– Nehéz kérdés, mert én még a régi iskola va-
gyok. De az biztos, hogy ez az irány, mert je-
len kell lenni az online térben is. Azonban a 
városi televíziónak minden generációt ki kell 
szolgálni, így azokat is, akik még fotelból ülve 
szeretnek tévézni és azokat is, akik gyors híra-
dást szeretnének a városi eseményekről. 
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LEGO-kockákból épült 
csodavilág
Mesés világot teremtett több ezer 

LEGO-kocka a gyöngyösi Mátra Mű-
velődési Központban rendezett kiállításon. A 
kétnapos eseményen a látogatók modern vá-
rosokat, működő vonatokat, szuperhősöket, 
mesefigurákat és filmjeleneteket is megcsodál-

hattak, az őskortól napjainkig tartó történel-
mi dio rámák is helyet kaptak. A kiállítás min-
den korosztálynak tartogatott élményeket: a 
látogatók nemcsak a különleges alkotásokban 
gyönyörködhetnek, hanem saját LEGO-kész-
letekkel is kipróbálhatták a kreativitásukat.

Rekordszámú résztvevővel zajlott  
a 32. Szüreti Futónap
A hagyományos Szüreti Futónap idén 

minden eddigi rekordot megdöntött: 
közel 800 induló vágott neki a különbö-
ző távoknak a borongós, esős időjárás elle-
nére is. Az eseményen – amelyet Szókovács 
Péter polgármester nyitott meg – óvodások-
tól a nyugdíjasokig minden korosztály képvi-
seltette magát, a legidősebb induló pedig 86 

évesen állt rajthoz. A résztvevőknek idén is 
lehetőségük volt a számukra legmegfelelőbb 
távot választani: a legkisebbek 400 méteres 
szakaszon versenyeztek, emellett volt családi 
futás, fröccsatlon, és váltóverseny is, így min-
denki megtalálhatta a saját kedvére való kihí-
vást. A Fő téren megrendezett eseményen vé-
gig nagyszerű volt a hangulat, és a résztvevők 

elszántságát az esős időjárás sem törte meg. 
A polgármester gratulált minden indulónak, 
és külön köszönetet mondott a szervezőknek 
és támogatóknak, akik hozzájárultak az ese-
mény sikeréhez. „Minden induló joggal érez-
heti győztesnek magát” – tette hozzá Szóko-
vács Péter, utalva a résztvevők példaértékű ki-
tartására és a közösségi sport erejére.

A népszerű kockajátékot ki is lehetett próbálni

A legfiatalabb korosztály rajtjával indult idén is a verseny A Szüreti Futás minden indulója joggal érezhette győztesnek magát

Tovább bővült 
az urnafalak 
száma

A növekvő igények miatt új, negyven ur-
nafülkét tartalmazó urnafalat építet-

tek a Felsővárosi temetőben a Városgondo-
zási Zrt. Gyöngyös munkatársai. Az utóbbi 
években egyre többen választják az urnás te-
metkezést, ezért több ütemben folyamato-
san bővítik az urnafalak számát a város te-
metőiben.
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A szociális munka  
értéke felbecsülhetetlen
„A Szociális Munka Napján különös tiszte-

lettel hajtunk fejet mindazok előtt, akik 
a szociális területen dolgoznak, és nap mint nap 
fáradhatatlanul gondoskodnak rászoruló em-
bertársainkról” – fogalmazott Szókovács Pé-
ter polgármester a „Gyöngyös Város Szociá-
lis Ügyéért” és az „Elfogadás Díja” ünnepi ren-
dezvényén a Mátra Művelődési Központban. A 
polgármester nyitóbeszédében kiemelte, hogy 
ezek a díjak „nemcsak a szakmai elkötelezett-
séget ismerik el, hanem az ágazatban dolgozók 
munkáját, hitvallását és mély emberszeretetét 
is.” Majd kérte, hogy a színpadi lámpák fényei 
helyett a nézőtéren kapcsolják fel a fényeket, 
hogy a szociális dolgozók ünnepén, ők kapják 
a rivaldafényt. Az idén tizenhetedik alkalom-
mal odaítélt „Gyöngyös Város Szociális Ügyé-
ért” díjat Haraszti Mónika, a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központ Naplemenete Gon-
dozási Egység szakmai vezetője kapta. Mónika 
2017 óta dolgozik elhivatottan a szociális terü-
leten Gyöngyösön, munkájában az empátiát és 
a szakmaiságot tartja szem előtt, ezzel emelve a 
helyi idősek alapellátásának színvonalát. A díj 
átvételekor hálásan megköszönte kollégái, ve-

zetője és családja támogató szerepét. Erdélyiné 
Gáspár Katalin az „Elfogadás Díja” kitüntetés-
ben részesült, amelyet olyan személyeknek ítél-
nek oda, akik Gyöngyösön és a térségben önzet-
len munkájukkal jelentős életminőség-javulást 
érnek el a tartós betegségben és fogyatékosság-

gal élőknél. Katalin köszönő szavaiban humor-
ral fűszerezve szólt a díj odaítéléséről, és nagy 
szeretettel emlékezett meg a gyerekekről, akik-
kel évek óta dolgozik. Mentoráltjai iránti ér-
zett felelőssége és szeretete áthatotta beszédét. 
A rendezvény végén a résztvevőket Gyöngyös 
Város Önkormányzata látta vendégül, ahol Dr. 
Horváth Gábor, az önkormányzat Közigazga-
tási és Intézményirányítási Igazgatóság vezető-
je mondott pohárköszöntőt, méltatva az ágazat 
munkatársainak áldozatos munkáját.

Haraszti Mónika (jobbra) és Erdélyiné Gáspár Katalin
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Idén is nagy sikerrel zárult a Múzeumok Őszi 
Fesztiválja a Mátra Múzeumban
Az intézmény immár 14. alkalommal kap-

csolódott a Szabadtéri Néprajzi Múze-
um – Múzeumi Oktatási és Képzési Központ 
(MOKK) szervezésében megvalósuló országos 
rendezvénysorozathoz. 2024 őszén a központi 
téma a múzeum és a gasztronómia kapcsolata 
volt. Erre építve öt rendezvénnyel várta látoga-
tóit a MNMKK-MTM Mátra Múzeuma.

Az október 6-i Állatok világnapja sok te-
kintetben különleges volt. Az olyan megszo-
kott programok, mint családi tudáspróba, kéz-
műves foglalkozás mellett népi játékok, fafara-
gás, fazekaskodás várta az érdeklődőket. Bódis 
Gergely solymász jóvoltából a vadászat egy ősi 
nomád módszerével, a solymászattal ismerked-
tek meg az ide érkezők. Az esős, hideg idő elle-
nére több mint háromszázan voltak kíváncsiak 
a ragadozó madarak különleges bemutatójára. 
A nap csúcspontja kétségkívül a tombolasor-
solás volt. Mintegy két tucat értékes ajándék 
várt gazdára, ami egész nap lázas izgalom-
ban tartotta a gyerekeket. Október 6. a múze-

um életében egyébként is kiemelkedő jelentő-
ségű. 1949-ben ugyanis ezen a napon fejezték 
be Mátraderecskén azt az ásatási munkát, mely 
során Brúnó, a múzeum jelképévé vált gyap-
jasmamut csontváz bekerült a tudományos és 
a civil köztudatba. Így ezen a napon ünnepel-
tük Brúnó 75. születésnapját is. A rendezvény 
a Mátra Múzeum Baráti Kör együttműködésé-
ben valósult meg.

Október folyamán három alkalommal ke-
rült meghirdetésre szakmai vezetéssel kiegészí-
tett túra a Mátra déli részén, „Kövek, gombák, 
virágok” címmel. A program célja az volt, hogy 
a túrán résztvevőket megismertessük a Mátra 
földtörténeti múltjával, valamint a vulkanikus 
kőzeteken kialakult élővilággal. Ennek érde-
kében két szakember vezette a túrákat: Fodor 
Rozália geológus a hegység vulkanikus múlt-
járól, Dredor Dominik gombaszakértő pedig 
az élővilágról mesélt útközben. A megfigye-
lések mellett gyűjtésre is lehetőség volt: ásvá-
nyokat, bogyós erdei gyümölcsöket, gombákat 

gyűjtöttek a túrázók. A legfiatalabb résztvevő 4 
éves volt, a legidősebb pedig 71.

Az utolsó közművelődési programot novem-
ber 3-án, Tápláló Mátra címmel rendezte a mú-
zeum. A kezdeményezés célja az volt, hogy a 
múzeumba érkezők megismerjék a Mátra gaszt-
ronómiai különlegességeit, elsősorban a termé-
szet ajándékaiból készített szörpöket, lekváro-
kat, mézeket, valamint a minőségű mátrai ta-
lajon létrejött, nagy múltú borászat termékeit. 
A gasztronómiai forgatagot egy kétszintes kiál-
lítással egészítették ki a szervezők. A „Kuliná-
ris élmények a múzeumban” című időszaki ki-
állításon ötven gyöngyösi és Gyöngyös környé-
ki művész mutatta be alkotásait. Munkájuknak 
köszönhetően egy rendkívül színes, látványos 
művészeti kiállítás jött létre, melyben a festé-
szet és szobrászat mellett a poverpol techniká-
val készült alkotások is nagy számban vannak 
jelen. Ez a közel hétszázötven látogatót vonzó 
rendezvénysorozat méltó befejezése volt a Mát-
ra Múzeum 2024. évi színes rendezvényeinek. 
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Meghódították Olaszországot a búvárúszóink

A Lignano Sabbiado-
ro-ban megrende-

zett világkupán 2 aranyat 
és ezüstöt szereztek a Mát-
rai Erőmű Búvárklub ver-
senyzői. Mozsár Alex 100 
méter felszínen 13., 200-
on 8., míg 400-on máso-
dik helyet szerzett. Ugyan-
ezen számokban klubtár-
sa, Kiss Nándor a 9., a10. 
és az 5. helyeket hozta el. 
A legnagyobb sztár kétség-
kívül a junior korosztály-
ban induló Kovács Me-
gyer volt, aki 800 és 400 
méteres felszíni úszásban 

első, míg 200 méteren má-
sodik lett. Fáczán Levente 
kétszer is csak egy hajszál-
lal csúszott le a dobogó-
ról, 1500 és 800 méteren 
lett negyedik, 400-on pe-
dig 7. hellyel zárt a junio-
rok között. A fiúk ezen kí-
vül a 4×100 méteres Sur-
face versenyszámban a 8. 
helyen végeztek. Mozsár 
és Kiss ezzel a 200 és 400, 
illetve a 4×100 és a 4×50 
méteres felszíni úszásban 
képviselheti majd a klubot 
a jövő évi világjátékokon 
Kínában.Kovács Megyer állhatott a dobogó legfelső fokára

Aranyérmes lett  
Herczeg Gyöngyi

Élete első kategória-győzelmét aratta testépítésben 
Herczeg Gyöngyi a WABBA Hercules Olympián, ahol 

a Miss Fitness kategóriában állhatott a dobogó legfelső fo-
kára. Mint közösségi oldalán írja, a formaidőzítése sokkal 
jobban sikerült, mint az előző versenyén, de úgy érzi, hogy 
még mindig száradnia kell. Ennek érdekében pedig még ke-
ményebben fog dolgozni a következő hetekben, hogy en-
nél is jobb formát vigyen színpadra Bécsben. Gyöngyi még 
májusban döntötte el, hogy erőemelés után női testépítésbe 
kezd, akkor élete első versenyén is kiválóan szerepelt, hiszen 
ezüstérmet nyert, és azóta is remekel a megmérettetéseken.

Olimpiai bajnokok látogattak 
Gyöngyössolymosra

Nagy Tímea kétszeres olimpiai bajnok párbajtőrvívó, valamint Csipes Tamara 
kétszeres olimpiai kajakos is előadást tartott a Nagy Gyula Katolikus Általá-

nos Iskola és AMI diákjainak. A sportolók nemcsak a sporttal, de a mindennapok-
kal kapcsolatban is hasznos tanácsokat, tapasztalatokat adtak át a gyerekek számá-
ra, nem titkolt céljuk persze, hogy a sportra motiválják őket. Lapunknak Nagy Tí-
mea elmondta, a kisebbeket inkább az érmek, mintsem az élménybeszámolók ér-
deklik, a nagyobbak azonban nagyon kíváncsiak a sportra, a tanulásra, és a kettő 
kapcsolatára. Csipes Tamara a remek kérdések mellett pedig azt emelte ki, hogy az 
ilyen előadásoknál reméli, ha csak egy-egy mondat is, de megmarad valami a gyere-
kekben, amit aztán tovább tudnak magukkal vinni, a legfontosabb azonban a mo-
tiváció, nemcsak a sport, de az élet minden területén.

Az ország legnagyobb MMA-versenyét rendezték 
meg Gyöngyösön
Hat országból összesen 90 versenyző szállt ketrecbe a Dr. Fejes And-

rás Sport- és Rendezvénycsarnokban. A versenyt 2 ketrecben bo-
nyolították le, az egyikben a 18 év alattiak, a másikban pedig a felnőttek 
küzdöttek. A fiatalok más szabályrendszerben harcoltak, nekik ugyan-
is fejre még tilos volt a támadás, a 18 év felettiek azonban már korlátok 
nélkül használhatták tudásukat. Összesen 17 korosztály, illetve súly-
csoport versenyeit rendezték meg, a hazai harcosok mellett pedig töb-
bek között Szerbiából, Törökországból, Romániából, de még Portugá-
liából is érkeztek versenyzők városunkba. A Mátra Kempo SE-nek kö-
szönhetően 3 gyöngyösinek is szurkolhattak a kilátogatók, így ketrec-
be lépett Tóth-Kovács Gergő, Kiss Botond és Jónás Dusán is. Közü-
lük Tóth-Kovács érte el a legjobb eredmény, a férfi juniorok 70,3 kg-os 
kategóriájában egészen a döntőig menetelt, ahol csak honfitársa, Ka-
nyó Ádám tudta megállítani, ezzel pedig a második helyen zárt. A Ma-
gyar MMA Szövetség elnöke szerint a verseny, valamint az azt megelő-
ző edzői képzés hatalmas előrelépést jelent a sportág hazai fejlődésében. 90-en szálltak ketrecbe, köztük gyöngyösi versenyzők is



Eddig három meccsen szereztek 
pontot a farkasok
Hét forduló után négy ponttal áll a bajnoki tabella 11. helyén a HE-DO B. Braun 
Gyöngyös csapata, amely sérülés miatt több kulcsemberét nélkülözve játszotta 
végig a szezon első harmadát.

Egy győzelem és két döntetlen a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös mérlege hét fordu-

ló után a K&H férfi kézilabda ligában. Leg-
utóbbi lapszámunk óta a gyöngyösi farkasok 
négy mérkőzésen léptek pályára, és egy pon-
tot szereztek. A sérülések és betegségek által 
tizedelt falka Győrben az újonc ETO vendé-
geként lépett pályára, és szenvedett 32-26-
os vereséget. A győriek erejét mutatja, hogy 
az első két helyezett Szegedet és Veszprémet 
leszámítva valamennyi ellenfelüket legyőz-

ték, magabiztos teljesítményüknek köszön-
hetően a tabella negyedik pozícióját foglal-
ják el. Nem volt könnyű dolguk a farkasok-
nak a Európa Liga-résztvevő Tatabánya ellen 
sem, ennek ellenére derekasan helytálltak, a 
félidőben még egy góllal vezettek, a máso-
dik játékrészben pedig négygólos hátrány-
ból is felálltak. A győzelemhez azonban ez 
is kevés volt, ahogy szintén elmaradt a pont-
szerzés a PLER Budapest pályáján, ahol pe-
dig már öt góllal is vezettek a gyöngyösiek. 

A kiélezett végjátékban 
azonban a fővárosiak 
egy góllal megnyerték a 
találkozót, ezzel megsze-
rezték első hazai győzel-
müket a bajnokságban, a 
gyöngyösiek pedig pont 
nélkül tértek haza. Bí-
ró Balázs vezetőedző így 
értékelt a klub hivatalos 
oldalának nyilatkozva a 
mérkőzés után:

– Szégyellem magam 
emiatt a mérkőzés mi-
att. Újfent az követke-
zett be, hogy az első fé-

lidő jobb játéka után a második félidőben el-
vesztettük a fonalat, magunkra engedtük az 
ellenfelet, visszaesett mind a védekezésünk, 
mind a támadásunk minősége, és a mentá-
lis fölénybe került hazaiak a végén felülke-
redtek. Nagyon fontos két pontot veszteget-
tünk el.

A második félidei gyengébb teljesítmény 
megismétlődött a következő mérkőzésen is, 
bár ott nem maradtak azért teljesen pont 
nélkül a farkasok. Az addig győzelem nélkül 
álló Dabas látogatott Gyöngyösre a bajnok-
ság hetedik fordulójában, és a hazaiak a szü-
netben még három góllal vezettek, de a for-
dulás után szorossá vált találkozó végjátéká-
ban csak egy pontot sikerült megmenteniük 
a 24-24-es döntetlennel.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös lapzár-
tánk után a címvédő Veszprém vendégeként 
lép pályára, majd a válogatottszünetet köve-
tően november 17-én hazai pályán fogadja a 
Balatonfüred csapatát.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös soron 
következő mérkőzései:
2024. november 17. HE-DO B. Braun Gyöngyös 

– Balatonfüredi KSE
2024. november 27. FTC-Green Collect – HE-DO 

B. Braun Gyöngyös
2024. december 1. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

CYEB Budakalász

Ubornyák Dávid a Dabas elleni teljesítményével a forduló 
válogatottjában is helyet kapott

Beteg gyerekekért 
futottak a gyöngyösi 
tanárok

A Berze Nagy János Gimnázium tantestü-
lete két csapattal vágott neki a Budapest 

Maraton váltóversenyének, a nagyszerű sport-
teljesítményen felül pedig egy nemes cél mel-
lé is beálltak a gyöngyösi pedagógusok, ugyan-
is Sike Zoltán tanár úr, a Roadrunners of Berze 
csapat menedzsere, szervezője a Bátor Tábor él-
ménykülönítménye élén „Lilapólósként” a fel-
ajánlások segítségével több mint 200 000 fo-
rintot gyűjtött össze a beteg gyerekek számára. 
A csapat tagjai – Burai Patrik, Csépány Dávid, 
Fazekas Lídia, Kismárton Ádám, Kovács Me-
linda, Nagy Gábor, Somodi Bálint, valamint 
Ujvári Réka – mindannyian nagyszerű egyéni 
és csapateredményekkel értek célba. A szomba-
ti futáson már az utánpótlás is bemutatkozott, 
a 4x2 km-es távot Ruzsin Mát, Sike Zsófia, Si-
ke Zsombor, illetve Varga Katalin diákok tel-
jesítették.

Rekordszámú résztvevő az idei 
első szivacskézi-fesztiválon

Közel háromszáz gyerek vett részt a Gyöngyösi Kézilabda Klub (GYKK) idei első szivacskézi- 
fesztiválján. A tanév során öt alkalommal találkoznak a legkisebb farkasok, hogy megis-

merkedjenek egymással, és játékos formában mérjék le tudásukat. A GYKK az elmúlt évek-
ben még szorosabbra fűzte kapcsolatát a gyöngyösi és a környékbeli általános iskolákkal, és 

idén már valamennyi gyöngyösi 
iskolával folytat együttműkö-
dést, miközben öt környező tele-
pülés iskolája is csatlakozott már 
ehhez a körhöz – számolt be ró-
la Köves Péter, a klub szivacské-
zilabda-koordinátora, aki azt is 
elmondta, idén három iskolá-
val csatlakoztak a Magyar Kézi-
labda Szövetség „Kézilabda az is-
kolában” elnevezésű programjá-
hoz, amely még magasabb szint-
re emeli a kézilabda oktatását 
az általános iskolákban – írta a  
gykk.hu.Valamennyi gyöngyösi iskolában jelen van a kézilabda
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Hatalmas gímbikákat ejtettek el a Mátrában

Az EGERERDŐ Zrt. vadászterületén és 
a megyében működő vadásztársaságok 

által elejtett gímszarvas bikák mintegy 180 
trófeáját tekinthették meg az érdeklődők a 
Mátrában található Nagy-Halmaj-réten.

A trófeaszemlén az EGERERDŐ Zrt. va-
dászterületein terítékre hozott gímbikák 
trófeája közül 21 db szerzett érmet a hatósá-
gi trófeabírálaton. 16 trófea kapott bronzér-
met, 4 db ezüstérmes lett, míg 1 gímtrófea 
arany minősítést ért el. Ennek tömege 9,77 
kg, korát pedig 11 évre becsülték a szakem-
berek. A trófeák átlagtömege 4,43 kg, amely 
alig marad el az elmúlt évitől.” – összegez-
te Nagy Károly Imre, a társaság vadászati 
előadója. Az elejtések mind szakszerűen tör-
téntek, nem volt hibás elejtésnek minősített 
trófea. Az elejtés mellett mindösszesen 2 db 
elhullott bikát találtak a vadászok.

A több mint 100 résztvevőt Dudás Béla, 
a mátrafüredi erdészet vezetője köszöntötte, 
ezt követően pedig Dobre-Kecsmár Csaba, 
az EGERERDŐ Zrt. vezérigazgatója az er-
dész-vadász kollégák szakszerű munkájának 
és a bérvadászok elévülhetetlen szerepének 

fontosságát hangsúlyozta. Kiemelte, 2020-
ban gondos, válogató vadászat vette kezdetét 

az társaságnál, melyet a jobb minőségű vad-
állomány érdekében tovább kell folytatni.

Túraajánló

A Mátrában, Parádfürdőtől mintegy 6 kilométerre délre található Ilo-
na-völgyi vízesés Magyarország legmagasabb természetes vízesése. 

A Tőkés-kút táplálta Ilona-patak vize körülbelül 10 méteres magasság-
ból zúdul alá a piroxénandezit alkotta sziklafalon: a látvány lenyűgöző. 
A víz mérhetetlen erejét a zuhatag katlanjában felhalmozódott farönkök 
és andezitgörgetegek is jelzik – ajánlja úticélként a Turista Magazin. Ki-
emelik, ha kíváncsiak vagyunk erre a hazai viszonylatban kuriózumnak 
tekinthető természeti értékre, járjuk végig a Parádfürdőről induló, hé-
tállomásos Ilona-völgyi geológiai tanösvényt, utunk során pedig a Szent 
István-csevicekút különös zamatú vizét is feltétlenül kóstoljuk meg.

Védett állatokat 
mentettek
Kígyófészket találtak egy telek kútjában a Gyöngyös melletti To-

ka-patak partján. A tulajdonos a Bükki Nemzeti Park Igazgató-
ságot értesítette, miután kígyókat fedezett fel, amelyeket vízisikló-
nak vélt. A helyszínre érkező szakemberek azonban három kockás 
siklót találtak a kútban, amelyek „élő gombócként” próbáltak túlél-
ni. A siklókat teleszkópos hálóval sikerült kiemelni és a patak mel-
lett szabadon engedték őket. A BNPI felhívta a figyelmet, hogy a 
kockás sikló is gyakori a vizes élőhelyek közelében, és természetvé-
delmi értéke 25 ezer forint.

A jobb minőségű vadállományt szolgálja a vadászat

A három kockás siklót végül egy pataknál engedték szabadon
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Folytatódik a patakelterelési mizéria– 
veszélyben az Ördög-forrás élővilága

Újra és újra megismétlődik a természet-
károsítás a Mátrafüred közelében ta-

lálható Ördög-forrásnál, ahol valaki koráb-
ban megpróbálta elterelni a patakot, veszé-
lyeztetve ezzel a helyi vízi élővilágot. A Bük-
ki Nemzeti Park Igazgatósága folyamatosan 
ellenőrzi a helyszínt, mégis legutóbbi bejárá-
suk alkalmával azt tapasztalták, hogy a patak 
egy része ismét mellékágra terelődött, csap-
dába ejtve az ott élő állatokat.

A nemzeti park szakemberei korábban 
már táblákkal, betonkövekkel és figyelem-
felhívással próbáltak gátat szabni a rongá-
lásnak, de az ismeretlen “kiránduló” tovább-
ra is beavatkozik a természetes folyamatok-
ba. Magos Gábor, a nemzeti park természet-
védelmi őrszolgálatának vezetője elmondta, 

hogy a patak elterelése nem-
csak értelmetlen, hanem kifeje-
zetten veszélyes az élővilág szá-
mára: a vízi állatok csapdába 
eshetnek, és életveszélybe ke-
rülhetnek. Legutóbbi beavat-
kozásuk során sikerült meg-
menteni két folyami rákot, aki-
ket visszaengedtek az eredeti 
mederbe.

A szakemberek megoldást 
keresnek, de a végleges megol-
dást nehéz találni. Felmerült 
egy vadkamera elhelyezése is, 
ám ez költséges, és a helyszí-
nen elrejteni sem egyszerű, így 
könnyen eltulajdoníthatják.Az eltévedt folyami ráknak ezúttal szerencséje volt

Döntöttek a magyarok, 
a Mátra a legkedveltebb 
turisztikai cél

A turizmus világnapja alkalmából szavazásra buzdította köve-
tőit a „Csodálatos Magyarország”, hazánk hivatalos turiszti-

kai oldala a Facebookon, céljuk pedig az emberek kedvenc turisz-
tikai térségének megtalálása volt.

A Mátra–Bükk-régió majdnem 1000 szavazattal lett az első, 
megelőzve a Balatont és Pécs–Villány területét. Mint az oldalon 
írják, nem meglepő a Mátra népszerűsége, hiszen egy igazi he-
gyes-völgyes erdőség, valamint élettel teli vadon várja a látogató-
kat. Emellett számtalan gyógyító forrást, kulturális kincset és tör-
ténelmi helyszínt is kiemelnek, nem is beszélve az ország legmaga-
sabb pontjáról

Új foglalkozás a Harkály 
Házban

November elsejétől új oktatási modullal bővül a mátrafüredi Harkály 
Ház kínálata, amelyet a Bükki Nemzeti Park Igazgatósága működtet. 

Az új, Kitinpáncélos lovagok című foglalkozást kifejezetten iskolai és óvo-
dai csoportok számára hozták létre, hogy az erdei környezetben a gyerekek 
felfedezhessék a korhadó fában élő bogarak világát és megismerjék ezek-
nek az apró élőlényeknek az erdők ökoszisztémájában betöltött nélkülöz-
hetetlen szerepét. A Harkály Ház, mint minősített természetiskolai oktató-
hely, eddig is számos modul segítségével várta a nevelési-oktatási intézmé-
nyekből érkező gyermekcsoportokat. Az új modullal immár négy külön-
böző foglalkozás közül választhatnak a látogatók, amelyek között a Har-
kályok világa, Cincérek nyomában, Irány a Sár-hegy! és mostantól a Ki-
tinpáncélos lovagok is szerepel. A Harkály Ház interaktív kiállításelemei a 
Mátra természeti kincseit hozzák közelebb a látogatókhoz. Az Éjszakai er-
dő termében az éjszakai állatok hangjaival lehet megismerkedni, míg a ki-
állítás egy másik pontján virtuális repülést tehetünk a Mátra fölött. Az él-
ményszerű bemutatók a hagyományos diorámák helyett korszerű techno-
lógiát alkalmaznak, így rossz idő esetén is élvezetes programlehetőséget kí-
nálnak az érdeklődőknek, megőrizve a Mátra nyújtotta természeti élményt.A Mátra–Bükk-régió majdnem 1000 szavazattal lett az első

Kitinpáncélos lovagok a negyedik modul
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A Z Generáció sztárja Gyöngyösön
Hatalmas neveket hozott a CoolT Klub legutóbbi bulija, ahol többek között fellépett DJ Regán Lili, de először 
lépett színpadra Gyöngyösön Bakos Kristóf, művésznevén Moriones, aki a mai fiatal előadók közül az egyik 
leghallgatottabb zenész lett az elmúlt időszakban, annak ellenére is, hogy kevesebb mint egy éve ismerhettük meg 
csak a nevét. 

Hogyan találkoztál a zenével, mi vagy 
ki szerettette meg veled a különböző 
műfajokat?

Nagyjából 10 éve lehetett, amikor elkezd-
tem. Folyamatosan elektronikus zenéket 
hallgattam, különösen Avicii volt rám nagy 
hatással. Megmondom őszintén, olyan ze-
néken nőttem fel, amiket a tesóm és az uno-
katestvérem hallgattak, akik jóval időseb-
bek nálam. Tulajdonképpen ennek hatásá-
ra folyamatosan alakult az ízlésem a zené-
ben, hálás vagyok, hogy olyan műfajokat, 
előadókat is bemutattak nekem, akikkel a 
koromnál fogva – 25 éves vagyok – lehet, 
hogy nem találkoztam volna. Az évek so-
rán természetesen változott, hogy mit ked-
velek, próbáltam fejleszteni magam elekt-
ronukis zenében, például DJ-ként számol-
ni, valahogy minden aspektusa érdekelt. 
Aztán jöttek a saját zenéim, mivel unalmas-
sá vált egy kicsit, hogy mindig mások ze-
néit kell játszanom. Egy ideig mókás volt, 
meg minden, de szerettem volna én is kísér-
letezni ezekkel a dolgokkal. Magamtól csi-
náltam mindent, nem voltak zenész baráta-
im, elkezdtem énekelni tanulni, gitározni, 
zongorázni, még ukuleléztem is, kicsit fog-
lalkoztam a produceri részével is, és azóta is 
ezt csinálgatom, van hova fejlődni.

Ez a sok minden így felsorolva elég 
komplexnek hangzik, nagyjából min-
dent egy személyben Te csinálsz. Lehet 
ez a sikered titka?

Amikor elkezdtem, mindig úgy voltam ve-
le, hogy szeretem magam fejleszteni így a 
sötétben, amikor nem látnak az emberek. 
Az egy nagyon jó érzés tud lenni, ha utá-
na megvan a gyümölcse, és mindig is egy 
ilyen egyszemélyes hadseregként képzel-
tem el magamat bármely területén az élet-
nek. Hálás vagyok, hogy ezt csinálhatom. 

A közösségi médiában is hasítasz. 
Mennyire inspirál téged a követők, a ra-
jongók szeretete, adott esetben hogy fo-
gadod a kritikákat?

Nagyon hálás vagyok értük! Én inkább a 
„hallgató” szót szoktam használni, mint-

sem a rajongót, valahogy az közelebb van 
hozzá szerintem. Általában igyekszem úgy 
tekinteni rájuk, mint egy nagy családra, 
akik támogatják egymást, és egy olyan fajta 
közösséget szeretnék kiépíteni, ami alapból 
nem menne az embereknek, hiszen a zenén 
keresztül talán jobban tudnak kapcsolód-
ni egymáshoz. Legyen szó például koncer-
tekről, mert ott is remek az atmoszféra, na-
gyon büszke vagyok arra, hogy milyen em-
berekkel tudok mindig találkozni, és mi-
lyen embereket tudok összehozni, tulaj-
donképpen egy csapattá alakítani. Sokan 
mondják, hogy barátok lettek például a ze-
némen keresztül, ezek számomra teljesen 
felfoghatatlan dolgok, de hálás vagyok, és 

örülök, mivel valamilyen szinten ezt is sze-
retném elérni, hogy kapcsolódjanak rajtam 
keresztül. Igyekszem ezt az egészet feldol-
gozni, egyelőre kisebb-nagyobb sikerekkel 
megy.

Az idei éved roppant sűrűre sikerült, 
szinte minden héten volt egy koncerted. 
Hogyan értékeled 2024-et?

Egy viszonylag új élmény volt, de nagyon 
élveztem. Ugye tavaly novemberben vol-
tam egész életemben először színpadon, 
akkor is úgy voltam, hogy nem is tudtam, 
hogy álljak fel, mit kéne éreznem, izguljak 

vagy sem? Nem olyan volt, mint egy dolgo-
zat, amit ezerszer már megírtam, ez egy tel-
jesen új élmény volt. Most már nagyon-na-
gyon élvezem az egészet, ahogy megyek, és 
egyre több kedves emberrel találkozhatok, 
akik elmondják nekem, hogy mennyire so-
kat segít nekik az én zeném. Ezek a találko-
zások motiválnak engem igazán.

Milyen célkitűzéseid vannak a jövőre 
nézve? Mondtad ugye, hogy ezt az egy 
személyes bandát meg akarod tartani…

A színpadon nem, ott ugye többen va-
gyunk, olyan csodálatos emberekkel, akik 
segítenek nekem megvalósítani ezt az egé-

szet. De produceri és előadói szinten, mi-
vel egyedül vagyok, nagyon sokat gondol-
kodom a jövőről, ebben pedig a menedzs-
ment is rengeteget segít. Folyamatosan 
agyalok a marketingen, a színpadképen, 
hogy kéne kinéznem az előadás közben, 
miként kell felépíteni. Szeretnék majd ki-
csit külföld felé is nyitni, de ez még egy tá-
volabbi cél, majd a sors megírja, hogy így 
lesz-e.

A gyöngyösi közönség mire számíthat? 

Egy hangulatos, nagyon király bulira, úgy-
hogy én már nagyon várom!

A Z generáció nagy kedvence a zeneiparba idén berobbant Moriones
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Ismét teltház  
az Operagálán
A zene világnapjához kapcsolódva idén is megrendezték az 

Operagálát. A rendezvény két részből állt, először Giaco-
mo Puccini olasz operaszerző darabjait idézték fel, ezzel tiszte-
legve a művész előtt halálának 100. évfordulóján, majd a szintén 
olasz Giuseppe Verdi Nabucco című operájából csináltak egy ke-
resztmetszetet. Olyan neves művészek álltak színpadra, mint Sü-
meges Eszter, Kováts Kolos vagy éppen a gyöngyösi Koczka Ta-
más. Idén is jótékony célt szolgált a zene világnapjához kapcso-
lódó Operagála, hiszen a bevételéből a tervek szerint zenepavi-
lont építenek.
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Az est végén a város polgármestere megköszönte  
a művészek közreműködését

Nemzetközi 
sikert arattak
10. alkalommal rendezték meg Pozsony-
ban a Nemzetközi Kórusfesztivált és Ver-
senyt, amelyen két kategóriában is arany 
minősítést szerzett a Cantare Kamarakó-
rus. Az október 10–13. között, 7 nem-
zet 12 kórusának részvételével rendezett 
verseny rangját jól mutatja, hogy a Szlo-
vák Kulturális Televízión 3 napon át élő-
ben lehetett követni az eseményeket, a fel-
lépők pedig a jezsuita templomban, a Kla-
risky Koncertközpontban illetve az érseki 
palota Tükörtermében adtak elő. A gyön-
gyösi kórus rendkívül sikeresen szerepelt, 
ugyanis a Musica Sacra, illetve a vegyeska-
rok kategóriájában is arany minősítést ér-
tek el.

A forradalom hősei előtt tisztelegtek
A Szent Bertalan-templomban ünnepi 

szentmisével kezdődött az október 23-i 
városi megemlékezés, majd az '56-os em-
lékműnél folytatódott, ahol a helyi szerve-
zetek, a politikai pártok helyezték el koszo-
rúikat. 1989. október 23. óta ez a jeles nap 
kettős nemzeti ünnep Magyarországon: az 
1956-os forradalom kitörésének napja és a 

Magyar Köztársaság 1989-es kikiáltásának 
napja. A megemlékezésen ezúttal az ünne-
pi műsort a Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat Károly Róbert Szakképző Iskola diákjai 
adták. Ezt követően pedig a helyi civil szer-
vezetek, pártok és intézmények helyezték el 
a megemlékezés koszorúit az  '56-os emlék-
műnél.

Az aradi vértanúk kitörölhetetlenül 
gyökeret vertek a magyarságba
Az 1849-ben mártírhalált halt aradi hősökre emlékeztek Gyöngyösön a Könyves Kálmán 

téren október 4-én. A megemlékezésen beszédet mondott Báryné dr. Gál Edit, a Mátra 
Múzeum igazgatója, majd a Vak Bottyán János Katolikus Műszaki és Közgazdasági Techni-
kum, Gimnázium és Kollégium tanulói adtak elő egy rövid műsort. Báryné dr. Gál Edit beszé-
dében kiemelte, „egész Európát megbénította a Habsburg-kormány döntése, a döntés, amely 
nem egy-egy katona megbüntetéséről, hanem egy egész nemzet megfélemlítéséről szólt. A ki-
végzések, pusztítások, megalázások, a forradalom és szabadságharc hősei által képviselt érté-
kek kitörölhetetlenül gyökeret vertek a magyarságba.” Ezt követően a pártok, a civil szerveze-
tek és az intézmények koszorúzása következett.

Legendás 
huszárokra 
emlékeztek

Ünnepi megemlékezést szervezett a Mát-
ra Honvéd Kaszinó és a Gyöngyösi 

Helyőrségi Nyugállományúak Klubja a 12. 
nádor huszárezred megalakulásának 224. 
évfordulója alkalmából a vármegyeházán. A 
Hertelendy Gábor altábornagy által vezetett 
katonai szervezet megalakulásának emlék-
napját 2000 óta – mióta elkészült az emlék-
tábla – minden évben megrendezik. Az ün-
nepségen Szoboszlai Endre nyugállományú 
ezredes mondott beszédet a legendás nádor 
huszárok sikeres helytállásáról és Hertelen-
dy Gábor altábornagy példaértékű életútjá-
ról. A megemlékezés végén a támogatók és a 
szervezetek elhelyezték a koszorúikat az em-
léktáblánál.

Szervezetek, pártok és intézmények helyezték el a megemlékezés koszorúit az '56-os 
emlékműnél
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Paul Mescal és Pedro Pascal

Program- 
ajánló
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

●  November 15-16. X. Országos 
Rajzfilmünnep - Népek meséi

●  November 21. 19:00 Charley 
nénje - zenés vígjáték 2 felvonás-
ban

●  November 22. 19:00 Sound of 
Spirit, Spirit & Strars,  
Sztárvendég: Falusi Mariann

●  November 23. 9:00 Natura Nap
●  November 23. 10:30 Diótörő
●  November 26. 19:00 TVRTKO 

a Föld körül
●  November 30. 10:30 Alma 

Együttes

EGYÉB PROGRAMOK

●  November 29. - december 22. 
Belváros tér, Gyöngyösi Advent

Filmajánló
Gladiátor II.

Pedro Pascal, Denzel Washington, Paul Mescal és a többiek. A 24 éve bemutatott, öt Os-
car-díjjal jutalmazott Gladiátor nemcsak Russell Crowe helyét betonozta be Hollywood-

ban, hanem Ridley Scott egyik legjobb filmjévé vált, és most egy illusztris szereplőgárdával tér 
vissza a 2. rész. Évekkel azután, hogy tanúja volt annak, hogy Maximus, az ünnepelt hős ele-
sett nagybátyja keze által, Lucius (Paul Mescal) kénytelen visszatérni a Colosseumba, miután 
otthonát meghódították a zsarnok császárok, akik most vasmarokkal fogják Rómát. Szívében 
düh tombol, de a birodalom jövője a tét, így Luciusnak a múltjából kell erőt és tisztességet me-
rítenie, hogy elhozza Róma népének a város egykori dicsőségét…
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A szőlő nemcsak egészséges, bőtermő, fris-
sítő, könnyen emészthető gyümölcs-

ként, hanem a borászat legfontosabb alap-
anyagaként is fontos szerepet tölt be évszá-
zadok óta. Jó minőségű, tiszta, valódi szőlő-
borból napi egy pohárnyi (2-3 dl) egészsé-
gére válhat mindenkinek. A fekete vagy kék 
színű, húsos bogyójú szőlőből egyes vidéke-
ken lekvárt is készítettek, kelt tésztához, fánk-

hoz, réteshez használták. Az Alföldön a sző-
lőbefőtt, a megmosott, musttal leöntött, majd 
dunsztolással tartósított csemege is népszerű 
volt. Ritka, keleti eredetű édesség volt a must-
méz, vagy más néven a pekmez. Ez úgy ké-
szült, hogy mustba birsalmát vagy sütőtököt 
szeleteltek, és addig főzték, amíg mézsűrűségű 
nem lett. A XX. század első felében még fon-
tos szerepe volt a háztartásokban a borecet-
nek, amelyet törkölyre öntött gyenge borból 
érleltek. Az erjedő must habjával összegyúrt 
korpából készült a kenyérsütéshez szüksé-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejté-
se nem más, mint egy olyan énekes-
nő, aki egy tehetségkutatóban tűnt 
fel és november végén szobakoncer-
tet ad a gyöngyösi sportcsarnokban.. 
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Kereszt-
rejtvény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Molnár Villő

olvasónknak kedvezett, nyeremé-
nyét átveheti a Gyöngyösi Televízió-
ban (Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 2024. decem-
ber 2.

♦ … VAN 
WINKLE SUMÉR VÁROS

EGÉSZ SZÁM
JELE

SRÁC;
BIZALMASAN

KÁRTYA-
JELZÉS ♦

1 M
JEGYZETEL

A KÁLIUM
VEGYJELE

A NYOMÁS
JELE

KÁRTYA-
JELZÉS

NEWTON
RÖVIDEN

PORTUGÁL
AUTÓJEL

DÚL-…; MÉRGELŐDIK

POSHAD

… TOP; 
ROCKTRIÓ

♦ ÁBRÁZAT,
FIZIMISKA FÜLESBAGOLY

AZ ERŐ JELE

GRAVITÁCIÓS
ÁLLANDÓ

…, A HANGYA

ANGOL NEMESI
CÍM

A SZÉN 
VEGYJELE

FEHÉR ITAL

KÖR
ÁTMÉRŐJE

GYORSPOSTA

FŐVÁROSI
CUKRÁSZDA

TOJÁS
NÉMETÜL

ELŐTAG:
MEGA-

VÉRFAKTOR

A BULI VÉGE!

NITROGÉN
VEGYJELE

M, KIEJTVE

ELEMI TÖLTÉS
 JELE

…, A HANGYA

BARANYAI
TELEPÜLÉS LENGYEL ÍRÓ KETTŐS BETŰ
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ges borélesztő. A szőlőlevelet, a szőlőbajuszt 
vagy a kacsot és a termővenyigék végén talál-
ható másodtermést savanyúságok téli tartósí-
tásához napjainkig használják a vidéki háztar-
tásokban. A szőlőlevelet egy húsos finomság-
ban, a szármás húsban is felhasználják: hús-
gombócokat töltenek bele. Tőtikének is ne-
vezik. Ha nem esszük meg azonnal a szőlőt, 
akkor süssünk belőle pitét, ami nagyon egy-
szerű és finom vendégváró desszert. Remekül 
passzol hozzá a dió is, amelytől még ősziesebb 
íze lesz.

Elkészítés
A tészta hozzávalóit összegyúrjuk, fóliába 
csomagoljuk, és 30 percre hűtőbe tesszük.

Amíg a tészta pihen, elkészítjük a tölte-
léket. A szőlőt megmossuk, lecsöpögtetjük, 
majd leszemezzük. A nagyobb szőlőszemeket 
félbevágjuk, és eltávolítjuk a magjukat. A ki-
sebb szemeket hagyhatjuk egészben.

Az előkészített szőlőszemeket megszór-
juk cukorral, vaníliás cukorral, őrölt fahéjjal, 
keményítővel, és jól elkeverjük. (A tölteléket 
ne hagyjuk sokáig állni, mert sok levet ereszt-
het.)

A tésztát kettéosztjuk, cipókat formázunk 
belőlük, amelyeket jól lisztezett felületen 
22x33 cm-es lapokká nyújtjuk.

Az egyik tésztalapot egy közepes, sütőpa-
pírral bélelt tepsibe fektetjük úgy, hogy le-
gyen egy kis pereme. A tésztát megszórjuk 

A recept megtalálható a 
Gyöngyösi TV YouTube- 
csatornáján, illetve elérhető  
a QR-kód beolvasásával.

Szőlős pite
A tésztához

  30 dkg finomliszt (amennyit még 
felvesz a gyúrásnál és a nyújtásnál)

  12 dkg mangalicazsír (vagy 15 dkg vaj)
  10 dkg cukor
  2 ek tejföl
  1 db tojás
  1 tk sütőpor
  0.5 kávéskanál só
  1 db tojás (felvert, a kenéshez)

A töltelékhez
  40 dkg szőlő (kék, fehér vegyesen)
  10 dkg cukor
  1 ek vaníliás cukor
  1 kávéskanál fahéj (őrölt)
  2 evőkanál étkezési keményítő
  4 ek zsemlemorzsa (a töltelék alá a 
tésztára)

zsemlemorzsával, ráöntjük a szőlős töltelé-
ket, elegyengetjük, és a másik kinyújtott tész-
talapot ráfektetjük. A pite tetejét villával meg-
szurkáljuk, majd felvert tojással megkenjük.

Előmelegített sütőben 35-40 perc alatt 
aranysárgára sütjük.

A kész pitét legalább 30 percet pihentes-
sük, ezt követően szeletelhetjük.

Porcukorral megszórva kínáljuk.

Egyszerű és finom vendégváró 
desszert
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